
 

 

 
A D J U D I C A Ç Ã O 

 
 
OCAUÇU, 25 de março de 2019 
 
Licitação: 000016/19 PREGÃO PRESENCIAL 7 
 
Aberta em 13/03/2019 
 

Resumo do Objeto: 
 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
 
Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a  Comissão 
Permanente de Licitação  desta Prefeitura Municipal resolve adjudicar aos proponentes abaixo elencados o  objeto 
da licitação, conforme relação abaixo. 
 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

Motivo 
Valor Total 

1 
626 

002.004.00
1 
 

DIETA  POLIMERICA EM PO 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA - 
EMB. 800GRS 
SAUDE INTEGRAL PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRELI 

EMB. 
Sim 

1800 
PLENE NUTRICIUN 

 
68.040,00 

2 
1233 

002.004.00
2 
 

DIETA POLIMERICA EM PO COM MIX DE 
FIBRAS - EMB. 800GRS 
EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS 

EMB. 
Sim 

500 
NUTRI ENTERAL SOYA 
FIBER NUTRIMED 

 
20.995,00 

3 
3308 

002.004.00
3 
 

NUTRIÇAO COMPLETA E BALANCEADA 
COM FOS - EMB. 370GRS 
NUTRI CENTER PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRELI 

EMB. 
Sim 

300 
ENSURE 400GR - 
ABBOTT 

 
11.700,00 

4 
626 

002.004.00
4 
 

NUTRIÇAO COMPLETA E BALANCEADA 
COM FOS - EMB. 800GRS 
SAUDE INTEGRAL PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRELI 

EMB. 
Sim 

500 
NUTRICIUN 

 
25.000,00 

5 
626 

002.004.00
5 
 

ESPESSANTE ALIMENTAR 
INSTANTANEO - EMB. 225GRS 
SAUDE INTEGRAL PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRELI 

EMB. 
Sim 

120 
NUTRICIUN 

 
3.936,00 

6 
1233 

002.004.00
6 
 

FORMULA ENTERAL OU ORAL, 
LIQUIDA, NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA - TETRAPAK 1L 
EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS 

EMB. 
Sim 

200 
NUTRI DIABETIC 
NUTRIMED 

 
4.100,00 

7 
1233 

002.004.00
7 
 

DIETA POLIMERICA LIQUIDA  COM MIX 
DE PROTEINA - EMB. 1 LITRO 
EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS 

EMB. 
Sim 

500 
NUTRI ENTERAL 1.2 
NUTRIMED 

 
8.200,00 

8 
1704 

002.004.00
8 
 

DIETA POLIMERICA LIQUIDA COM 
PROTEINA DE SOJA - EMB. 1 LITRO 
RICARDO RUBIO -EPP 

EMB. 
Sim 

200 
TROPHIC SOYA 
1000ML/PRODIET 

 
3.140,00 



 

 

9 
3631 

002.004.00
9 
 

ALIMENTO NUTRICIONALMENTE 
COMPLETO COM MIX DE FIBRAS - EMB. 
1 LITRO 
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRICAO L 

EMB. 
Sim 

500 
ISOSOURCE 1.5 1L 
NESTLE 

 
11.500,00 

10 
827 

002.004.01
0 
 

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 
ATE 6 MESES - EMB. 370GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

1000 
NESTLE 

 
15.890,00 

11 
827 

002.004.01
1 
 

FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 
ATE 6 MESES - EMB. 800GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

1000 
NESTLE 

 
35.000,00 

12 
827 

002.004.01
2 
 

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 
P/ LACTENTES APOS OS 6 MESES - 
EMB. 370GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

200 
NESTLE 

 
2.360,00 

13 
827 

002.004.01
3 
 

FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 
P/ LACTENTES APOS OS 6 MESES - 
EMB. 800GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

200 
NESTLE 

 
4.800,00 

14 
827 

002.004.01
4 
 

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA P/ 
LACTENTES  DE 0 A 6 MESES - EMB. 
370GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

1000 
NESTLE 

 
13.000,00 

15 
827 

002.004.01
5 
 

FORMULA INFANTIL DE PARTIDA P/ 
LACTENTES  DE 0 A 6 MESES - EMB. 
800GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

1000 
NESTLE 

 
26.500,00 

16 
1233 

002.004.01
6 
 

FORMULA INF. DE SEGUIMENTO APOS 
6 MESES (DHA E ARA) - EMB. 370GRS 
EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS 

EMB. 
Sim 

200 
APTAMIL PREMIUM 2 
DANONE 

 
3.026,00 

17 
827 

002.004.01
7 
 

FORMULA INF. DE SEGUIMENTO APOS 
6 MESES (DHA E ARA) - EMB. 800GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

200 
NESTLE 

 
5.300,00 

18 
827 

002.004.01
8 
 

FORMULA ANTI-REGURGITAÇAO PARA 
LACTENTES - EMB. 370GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

200 
NESTLE 

 
3.900,00 

19 
1233 

002.004.01
9 
 

FORMULA ANTI-REGURGITAÇAO PARA 
LACTENTES - EMB. 800GRS 
EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS 

EMB. 
Sim 

200 
APTAMIL AR DANONE 

 
8.400,00 

20 
1233 

002.004.02
0 
 

FORMULA DE PARTIDA A BASE DE 
SOJA (0 A 6 MESES) - EMB. 370GRS 
EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS 

EMB. 
Sim 

200 
APTAMIL SOJA 1 
DANONE 

 
6.000,00 

21 
827 

002.004.02
1 
 

FORMULA DE PARTIDA A BASE DE 
SOJA (0 A 6 MESES) - EMB. 800GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

200 
NESTLE 

 
12.600,00 

22 
1233 

002.004.02
2 
 

FORMULA DE PARTIDA A BASE DE 
SOJA (A PARTIR  6 MESES) - EMB. 
370GRS 
EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS 

EMB. 
Sim 

200 
APTAMIL SOJA 2 
DANONE 

 
5.800,00 

23 
827 

002.004.02
3 
 

FORMULA DE PARTIDA A BASE DE 
SOJA (A PARTIR  6 MESES) - EMB. 
800GRS 
SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA. 

EMB. 
Sim 

200 
NESTLE 

 
12.600,00 

24 
1704 

002.004.02
4 
 

NUTRIÇAO COMPLETA E BALANCEADA 
EM PO (1 A 10 ANOS) - EM 370GRS 
RICARDO RUBIO -EPP 

EMB. 
Sim 

300 
TROPHIC INFANT 
380G/PRODIET 

 
8.400,00 

25 
1704 

002.004.02
8 
 

NUTRIÇAO COMPLETA E BALANCEADA 
EM PO (1 A 10 ANOS) - EM 800GRS 
RICARDO RUBIO -EPP 

EMB. 
Sim 

300 
TROPHIC INFANT 
800G/PRODIET 

 
17.400,00 

26 002.004.02 SUPLEMENTO ORAL COMPLETO PARA EMB. 300  



 

 

3631 5 
 

IDOSOS - SEM SABOR - EMB. 330GRS 
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRICAO L 

Sim NUTREN SENIOR SEM 
SABOR 370G NESTLE 

13.800,00 

27 
3631 

002.004.02
6 
 

SUPLEMENTO ORAL COMPLETO PARA 
IDOSOS - SABORES VARIADOS - EMB. 
330GRS 
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRICAO L 

EMB. 
Sim 

300 
NUTREN SENIOR 370G 
NESTLE 

 
13.800,00 

28 
626 

002.004.02
7 
 

NUTRIÇAO ESPECIALIZADA EM PO - 
EMB. 370GRS 
SAUDE INTEGRAL PRODUTOS 
NUTRICIONAIS EIRELI 

EMB. 
Sim 

50 
NUTRICIUN 

 
2.040,00 

 
 
 

 
 
 
 
 

Comissão Permanente de Licitações, 

João Paulo Soares 

Presidente 


